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BBEEDDEERR  SSKKOOLLEE
--  eenn  sskkoollee  ppåå  vveejj

Som sædvanlig har skolens hverdag
været præget af små og store
begivenheder, hvor skolens evne til at
kommunikere og skabe dialog har
været sat på prøve. Mange gange går
det godt, men vi må også erkende, at
der er behov for en forstærket indsats
i forhold til informations-strategi. 

Der er mange forhold, der godtgør,
at skolebestyrelsen har dette fokus i
år. Lov om gennemsigtighed er ind-
ført, der er generelt stor interesse om
skolers mål, værdigrundlag og kvalitet
og så ikke mindst alle de  nye tiltag og
forandringer.

På baggrund af den foranderlighed,
der også præger skolen, har
skolebestyrelsen besluttet at  afholde
en foredragsaften for alle forældre og
medarbejdere, hvor netop foran-
dringsparathed er temaet:

Under overskriften "Forandring - af
lyst eller nød"? vil Bo Bresson, ma-
nagement konsulent og foredragshol-
der, give et seriøst og humoristisk bud
på forandringens væsen og krav. Han
præsenterer forandringspuklen og

Kommunikation, dialog og forandring

giver forslag til at komme sikkert over
den.

Ved samme lejlighed vil bestyrelsen
aflægge sin årlige beretning.

Mødet finder sted:
Tirsdag den 30. september kl. 19.00.

Børn og unge i Beder
Som i de øvrige skoledistrikter i
Århus, er der et etableret samarbejds-
forum, skoledistriktsgruppe (SDG),
mellem institutionerne i Beder med
henblik på at skabe gode og trygge
rammer for børn og unge i området. 

SDG har delt sig op i undergrupper,
der har fokus på forskellige alderstrin.
På det seneste møde i gruppen for
12-16- årige beskæftigede vi os blandt
andet med unges brug af
Svendgården som opholdssted. 

I løbet af sommerferien har
forholdsvis store grupper af unge haft
mødested på Svendgårdens område.
I nogle situationer har det udviklet sig
til hærværk og flaskekastning, så
medarbejdere og børn har været
meget berørt af det, og har haft politi-
et involveret. Da der samtidig øjen-
synligt er stoffer i omløb hos nogle af
de samme unge, har vi institutioner,
forældre, unge og voksne en fælles
opgave. Hvordan sikrer vi de gode
væresteder, hvordan er vi synlige
overfor egne og andres børn, hvordan
skaber vi gode aktiviteter for børn og
unge i Beder ??

Det er ikke nye problemer, men en
gang imellem dukker de op med en
vis heftighed. Gode idéer og tips mod-
tages gerne af områdets klubber og
skole.

Forældrerepræsentanter iForældrerepræsentanter i
skolebestyrelsenskolebestyrelsen
Formand:
Kirsten Petersen, Skoleparken 173 tlf. 86 93 68 68
Næstformand:
Svend Ellermann-Eriksen, Elmosevej 89 tlf. 86 93 69 30
Jette D. Lernevall, Skoleparken 9 tlf. 86 93 82 11
Jens Viltoft-Hansen, Kirkebakken 21 tlf. 86 93 76 96
Karen Møller, Byagervej 129 tlf. 86 93 80 43
Erik Würtz Simonsen, Skoleparken 120 tlf. 86 93 72 91
Mikael Eggert Jørgensen, Digevænget 21 tlf. 86 93 88 34

Forældrerådsformand i "Fristedet"Forældrerådsformand i "Fristedet"
Thomas Sarto, Engdalgårdsvej 22 tlf. 86 93 67 20

Fra skolens logbog:
Fredag d. 29/8 tog lærerne Kirsten Nielsen og
Egon Toftgaard afsked med skolen efter en
mangeårig og anerkendelsesværdig indsats for
eleverne på Beder Skole.

Lidt status: Med 90 nye elever i børne-
haveklassen og 110 i 10. klasse rundede skolen
830 børn. Med indretning af to nye lejede lokaler,
en pavillon i skolens nordøstlige ende, og sam-
menlægning af klasser på to årgange, mangler vi i
dette skoleår kun lokaler til tre klasser.

Bo Bresson

http://www.beder-skole.dk
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